

CNPJ: 95.780.458/0001-17

Rodovia SC 443, Km 02

C.E.P.: 88717-000 - Sangão - SC

Processo Administrativo: 83/2023

Processo de Licitação: 83/2023

Data do Processo: 30/08/2023

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

A presente licitação tem por objetivo registrar preços com a finalidade de selecionar a proposta mais vantajosa para futura(s) e eventual(is) aquisição(ões) de gêneros alimentícios (coffee break), para reuniões, seminários, conferências e encontros, em atendimento as secretarias municipais de Sangão/SC, suas unidades vinculadas e departamentos, para serem fornecidos de forma parcelada, conforme as especificações mínimas constantes no Edital, Termo de Referência e demais Anexos.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 1/2023 (Sequência: 1)

Ao(s) 13 de Setembro de 2023, às 09:07 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 041/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 83/2023, Licitação nº 51/2023 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Às nove horas e sete minutos do dia treze do mês de setembro do ano de dois mil e vinte três, na sala de licitações, na sede da Prefeitura Municipal de Sangão, localizada na Rodovia SC 443, Km 02, Centro, nesta cidade, Estado de Santa Catarina, reuniram-se o Pregoeiro e a Equipe de Apoio do Município designados pelo Decreto nº 041/2023, para os procedimentos inerentes a abertura do Pregão Presencial nº 051/2023. Entregou o envelope de proposta de preços e documentos de habilitação somente a empresa: PANIFICADORA CIA DO PAO LTDA (10263). Que tempestivamente protocolou seus envelopes e teve seu representante credenciado e presente na sessão. Aberta a proposta de preços, a mesma foi validada e apurada para a etapa de lances. Na etapa de lances foram compactuadas as ofertas e os valores descritos abaixo. Após, foi dado início a abertura do envelope de HABILITAÇÃO da proponente vencedora, momento em que se verificou que a empresa licitante cumpriu rigorosamente as exigências editalícias. Assim, pelos fatos e razões acima expostos, o Pregoeiro e Equipe de Apoio, decidiram HABILITAR no presente certame licitatório a empresa: PANIFICADORA CIA DO PAO LTDA (10263). Dada a palavra ao licitante presente, não houve manifestação pelo direito de recorrer. Alertado pelo Pregoeiro que a ausência de manifestação importou em decadência do direito de recurso. Nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro deu por encerrada a reunião e lavrou-se a presente Ata, que vai assinada pelo Pregoeiro que dirigiu os trabalhos, pelos integrantes da Equipe de Apoio e o representante presente. Sangão/SC, 13 de setembro de 2023.

Participante: 10263 - PANIFICADORA CIA DO PAO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	BOLO BIJAJICA, SEM GLÚTEN E LACTOSE, REDONDO, D = 25CM.	Kg	1.000,00	CIA DO PAO	0,0000	24,00	24.000,00
2	BOLO CENOURA, COM OU SEM COBERTURA DE CHOCOLATE, SEM GLÚTEN, QUADRADO, DIMENSÕES 21X33CM.	Kg	1.000,00	CIA DO PAO	0,0000	24,00	24.000,00
3	BOLO CUCA DE TAPIOCA COM BANANA E GOIABADA, QUADRADO, DIMENSÕES 21X33CM.	Kg	900,00	CIA DO PAO	0,0000	20,40	18.360,00
4	BOLO DE BANANA CAMELIZADA, QUADRADO, DIMENSÕES 21X33CM.	Kg	1.100,00	CIA DO PAO	0,0000	24,00	26.400,00
5	BOLO DE PRESTÍGIO RECHEADO, QUADRADO, DIMENSÕES 21X33CM.	Kg	750,00	CIA DO PAO	0,0000	29,40	22.050,00
6	BOLO MILHO VERDE, SEM GLÚTEN, REDONDO, D = 25CM.	Kg	1.000,00	CIA DO PAO	0,0000	20,40	20.400,00
7	BOLO MOÇA RECHEADO, COM COBERTURA, QUADRADO, DIMENSÕES 21X33CM.	Kg	750,00	CIA DO PAO	0,0000	28,00	21.000,00
8	BOLO TOALHA FELPUDA RECHEADO, COM COBERTURA, QUADRADO, DIMENSÕES 21X33CM.	Kg	650,00	CIA DO PAO	0,0000	28,00	18.200,00
9	BOLO TOUCINHO DO CÉU, REDONDO, D = 25CM.	Kg	800,00	CIA DO PAO	0,0000	19,50	15.600,00
10	CAVAQUINHO DOCE OU SALGADO.	Kg	950,00	CIA DO PAO	0,0000	20,00	19.000,00
11	MINI PÃES DE QUEIJO.	Kg	1.100,00	CIA DO PAO	0,0000	33,40	36.740,00
12	MINI SALGADINHO ASSADO: SALSICHA, FRANGO E CALABRESA.	Kg	1.150,00	CIA DO PAO	0,0000	29,40	33.810,00
13	MINI SALGADINHO FRITO MISTO: RISOLES DE PRESEUNTO E QUEIJO/ FRANGO; KIBE; SALSICHA; PASTEL DE CARNE; COXINHA DE AIPIM/ FRANGO; BOLINHA DE QUEIJO.	CT	800,00	CIA DO PAO	0,0000	85,50	68.400,00
14	MINI SANDUÍCHE COM PÃO DE FORMA, PRESUNTO, QUEIJO, FRANGO E MAIONESE.	CT	130,00	CIA DO PAO	0,0000	230,00	29.900,00
15	ROCAMBOLE, RECHEIOS: DOCE DE LEITE, AMENDOIM E COCO, COM COBERTURA.	Kg	400,00	CIA DO PAO	0,0000	29,40	11.760,00
16	ROSCA ESPECIAL CALABRESA/NATA/CHOCOLATE/AMENDOIM.	Kg	350,00	CIA DO PAO	0,0000	21,90	7.665,00
17	ROSCA SALGADA.	Kg	600,00	CIA DO PAO	0,0000	21,90	13.140,00
18	ROSCA TRADICIONAL.	Kg	700,00	CIA DO PAO	0,0000	21,90	15.330,00
19	SONHO SEM RECHEIO.	Kg	650,00	CIA DO PAO	0,0000	19,40	12.610,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 51/2023 - PR

CNPJ: 95.780.458/0001-17
Rodovia SC 443, Km 02
C.E.P.: 88717-000 - Sangão - SC

Processo Administrativo: 83/2023
Processo de Licitação: 83/2023
Data do Processo: 30/08/2023

Folha: 2/2

Participante: 10263 - PANIFICADORA CIA DO PAO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
20	SUCO DE LARANJA INTEGRAL, 100% NATURAL, GALÃO COM 5 LITROS. MARCA PRÉ-APROVADA: MACROVITA.	Un	1.300,00	MACROVITA	0,0000	38,00	49.400,00
Total do Participante ----->							487.765,00
Total Geral ----->							487.765,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Sangão, 13 de Setembro de 2023

COMISSÃO:

MATHEUS LUDTKE LAUFFER - - Pregoeiro(a)
MÁRCIO FLÁVIO RAMOS MOREIRA - - EQUIPE DE APOIO
DIOGO DE SOUZA SILVANO - - EQUIPE DE APOIO
ROSIANE PRUDÊNCIO MROCKOSKI - - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

AGNALDO SALESIO PATRICIO - - Representante